Совет депутатов
  муниципального образования
       Яфаровский   сельсовет
      Александровского района
         Оренбургской области
                третьего созыва

                  РЕШЕНИЕ

       от 04.03.2019  № 120

 О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования Яфаровский
сельсовет от 16.11.2017 №61 «О земельном налоге»

	В соответствии с ч.4 ст.5, ч.6 ст.396 Налогового  кодекса Российской Федерации, п.2 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 5  Устава муниципального образования Яфаровский сельсовет, Совет депутатов  решил:
	1. Внести в  решение  Совета  депутатов муниципального образования Яфаровский сельсовет от 16.11.2017 №61   «О земельном налоге» (с изменениями от 12.11.2018 №101) следующие изменения:
	1.1. абзац третий пункта 7.2 раздела 7 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками-организациями»  приложения к решению  изложить в  новой  редакции:
«Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию:  мандатную, по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Решение вступает в силу  не ранее, чем по истечении одного месяца после его официального опубликования в общественно-политической газете «Звезда» и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2019 года.

Глава  муниципального образования                                      Р.М.Яфарова

[bookmark: _GoBack]Разослано: в дело, финансовому отделу администрации Александровского района, инспекции МНС №1 по Оренбургской области, прокурору.